www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

406 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXI

ld:05D4F 50O5O5339B1

,.,,,,.~,,_ ESTADODOPIAUÍ

~!!J PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

ATA DA REUNIÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOS
SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS PARA COMPOR CONSELHO MUNICIPAL DO FLJNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDES.

Aos vinte e três dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois (2022),

às dezenove horas (15:00), na Sede da Secretaria Municipal de Educação,

Praça Júlio Paixão, n g 312, Centro, no município de São Raimundo Nonato

- PI; foi realizada uma reunião com técnicos-administrativos das escolas e

creches da rede municipal de ensino, tendo como pauta: Escolha de dois

representantes sendo (01) titular e (01) suplente desse segmento para

compor o Conselho do FUNDES, a reuniã o foi presidida por: Rita de Cássia

Paiva Souza Ribeiro, a mesma deu as boas-vindas a todos e fez uma

pequena explanação das atribuições de conselheiro, onde as reuniões são

mensais e eles teriam que analisar balancetes com folhas de pagamentos e

tudo que a pasta continha, explicou também que era importante a

participação de conselhos até para currículos e que a cada semestre seria

enviado um parecer do Conselho aprovando ou não as prestações d e

contas, todos ficaram satisfeitos com as explicações e se m seguida foi

aberta a oportunidade para escolha entre eles, após discussão cheg aram ao

~7t~~:~::: w~ ~ de
CPF : 0.) 1, _ .if?_ - ~

, consen~o:
::rn,..v,,o(Y\do, nt-iwttro

CPF=----,--,----.----,..-,.--,---
Suplentes: YY\,ar\,R,y ~ o\op C..~ ~
CPF: 383/·\023'3,)3 -0Q

CPF: _____________ . Nada mais havendo a tratar, deu-se por

encerr ada a r eunião e foi lavrada a prese nte ata, que segue assinada por

todos os p resentes. Sã o Raimundo Nonato - PI , v inte e três de novembro

de dois mil e vinte e dois.

~A

ld:0471AF94FFC939AA

ii) PRÊFEITURÃMUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA PARA RENOVAÇÃO, ESCOLHA E POSSE DE

PRESIDENTE E VICE DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDU CAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO- FUNDEB DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI .

Ata da r e união extr aordinária do Conselho de Acompanhamento e Controle Socia l do

FUN DEB, realizada na Secretaria Municipal de Educação, Rua : Praça Professor Júlio

Paixão, n 9 312, Centro, São Raimundo No n a to - P I, aos doze dias do mês de dezembro

de dois mil e vinte dois (2022), às quinze horas (15:00). Tendo como pauta : A renovação

e posse d e novos conselheiros e escolh a de Presidente e vice do Conselho. Estiveram

presentes o s seguintes conselheiros: Edlmagno Gameleira dos Santos - CPF:

045.236.943- 62 (Titular) e Leidlnaura Serafim Santiago de Sousa - CPF : 866.221.453- 34

(Suplente); (Representantes do Conselho Tutelar); Cevio Santana Lima - CPF :

007.603.013-01 (Titular) e Ananias de Moura Pereira Junior - CPF: 307.170.783- 53

(Suplente); (Representantes do Poder Executivo); Marlzete Gomes de Miranda

Negreiros - CPF : 011.131.483-65 (Titular) e Marly Ribeiro das Chagas Assis - CPF:

383 .423.713-00 (Suple nte ); (Representantes dos Técnicos Administrativos da Rede

Municipal); Maria do Carmo Santos da Silva - CPF : 003.236 .471- 70 (Titular), Erika

Andrade SIiva - CPF : 052.197-033-40 (Suplente ), Jaqueline Vilanova dos Santos - CPF :

058.077 .923-86 (Titular), Inocência Fernandes da SIiva - CPF : 024.592. 733-63

(Suplente); (Representantes dos Alunos da Educação Bás ica d a Rede Municipal); landra

Damasceno Santos - CPF: 8 44.597 . 783-00 (Titular), Natalino Pereira dos Santos - CPF:

756.859.573--00 (Suplente); (Representantes dos Professores da Rede Municipal de

Ensino); Maria José Pereira dos Santos - CPF : 199.089.543-34 (Titular), Guiomar Dias

de Negrei ros costa - CPF: 565.766.413-20 (Suplente); (Representantes dos Diretores da

Red e Municipal d e Ensino); Vinicius Santos Bezerra - CPF: 047.811.773-60 (Titular),

Leandro Dias de Castro - CPF: 001.447.353-42 (Suplente); (Representantes da

Secretaria Municipal d e Educação); Jesslka Lopes de Castro - CPF : 063.230.713-71.

(Titular), Rita de Cássia Nascimento Ribeiro - CPF : 004.415.493-30 (Suplente), Patrícia

Menezes de Sousa - CPF : 033.841.421- 52 (Titular), Paulyana Santos de Castro - CPF:

934.336.463-68 (Suplente); (Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal);

Deuselita Maria de Assis Silva Castro - CPF: 352.501.193- 8 .7 (Titular) , Anne Caroline da

Silva Lima -CPF : 127.388.476-09 (Suplente); (Representantes do Conse lho Municipal d e

Educação); Elizangela Maria de Castro Santos - CPF :- 647.795.723-04 (Titular) e

Silvandlra dos Santos Pereira - CPF: 047.555 .519 - 86 {Suplente); Representantes das

Escolas Qu ilombolas; Márcia Maria Siqueira Reis Carvalho - CPF: 227.315.633-20

Amigas d a Comunidade), Lícia Figueiredo Vieira Mariano - C PF : 287.346.533- 61

(Suplente Amigas da Comunidade), Wilk Amorim Lopes - CPF: 645.371.613- 53 (Titular

Rotary C lub), Sandra Marta Ferreira Bastos - CPF: 876.798.253- 00 (Suplente Rotary

Club); (Representantes da Sociedade Civil);. A reunião foi presidida por: Rita de Cássla

Paiva Souza Ribeiro, onde a mesma explicou as competê ncias do Conselho e apresentou

a nova lei municipa l n D 003/2021 de 24 de março de 2021, que dispõe d a criação do

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Socia l do Fundo de Manute nção e

Desenvolvimento d a Educação Básica e d e Valorização dos Profissionais da Educação -

Conselho do Fundeb, e sanou algumas dúvidas que su r giram durante a r eunião, fa lou

ainda sobre o processo d e eleição de presidente e vice, onde somente os titu lares têm

d i reito ao voto, após foi aberto o momento para escolha, foi d ado a cada membro um

p a p el em branco para colocarem os nomes escolhidos, todos o s presentes votaram

ficando assim definido: Presidente.: Maria José Pereira dos Santos e o vice-presidente. :

Wllk Amorim Lopes . Após agradeceu a presença de todos e nada mais havendo a tratar,

d eu-se por encerrada a reunião e foi lavrada a presente ata, que segu e assinada por

todos os presentes. São Raimundo Nonato - PI, aos doze de dezembro de dois mil e vinte

dois .

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org